
Seminarium  „Ochrona  roślin
ogrodniczych – wyzwania i trendy”

Skierniewice, 26-28 listopada 2025 r.

26–28  listopada  2025  r.  w  Instytucie  Ogrodnictwa  –  Państwowym Instytucie
Badawczym  odbyło  się  trzydniowe  seminarium  zorganizowane  w  ramach
współpracy Krajowego Centrum Edukacji  Rolniczej w Brwinowie z Instytutem.
Wydarzenie było skierowane do nauczycieli ogrodnictwa i architektury krajobrazu
i stanowiło okazję do poszerzenia wiedzy o najnowsze trendy, zagrożenia i metody
ochrony roślin ogrodniczych.

Pierwszego dnia uczestnicy zapoznali się z działalnością badawczą Instytutu oraz
najważniejszymi  zagadnieniami  dotyczącymi  chorób roślin.  Omówiono choroby
drzew  pestkowych,  najgroźniejsze  patogeny  glebowe  i  nalistne  w  uprawach
warzyw,  a  także  choroby  wirusowe  i  fitoplazmatyczne  w  jagodnikach.  Dzień
zakończyła prezentacja metod biologicznego ograniczania chorób.

Drugiego  dnia  przedstawiono  problematykę  chorób  roślin  ozdobnych  oraz
aktualnych wyzwań w ochronie  warzyw w kontekście  ograniczania  substancji
aktywnych.  Zaprezentowano  również  najnowsze  zagrożenia  dotyczące  upraw
jagodowych. Po południu skupiono się na monitorowaniu i zwalczaniu szkodników
drzew owocowych oraz na wpływie zmian klimatycznych na dobór i wykorzystanie
drzew i krzewów w ogrodnictwie.

Trzeci dzień poświęcony był tematyce szkodników oraz nowoczesnym metodom
ograniczania  ich  populacji.  Uczestnicy  zapoznali  się  z  wyposażeniem  i
działalnością Zakładu Badania Bezpieczeństwa Żywności.  Następnie omówiono
zagrożenia związane z pojawianiem się obcych i inwazyjnych gatunków owadów i
roztoczy.  Przedstawiono  również  niechemiczne  metody  ograniczania  populacji
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szkodników oraz kształtowanie bioróżnorodności jako biologiczną metodę ochrony
upraw  ogrodniczych  przed  szkodnikami.  Wydarzenie  stanowiło  cenne  forum
wymiany  doświadczeń  między  kadrą  dydaktyczną  a  środowiskiem  naukowym
wzmacniające  współpracę  obu  instytucji  na  rzecz  nowoczesnej  edukacji  i
zrównoważonego  ogrodnictwa.
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